



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RAZÃO SOCIAL.: SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA

ENDEREÇO.....: RUA MAGALHÃES QUEIROZ, 63 – CHEVRAND

CNPJ.....: 09.352.161/0001-19

INSC. EST.....: 001.060.660.0078

CIDADE.....: CARANGOLA – MG

TELEFAX.....: (032) 3741-2809

EMAIL: supermercadomarinho@hotmail.com

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 119/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2017


TIPO MENOR PREÇO POR ÍTEM

I – OBJETO


1.1 – Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de lanches, para oficinas ministradas pelo CRAS, em manutenção dos serviços de Assistência Social, conforme descrito abaixo:

ITENS	QUANT	UNID	PRODUTOS	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	50	UNID	Achocolatado em pó, embalagem de 400g. Nescau ou de melhor qualidade	ANCHIETA	3,06	153,00
2	500	UNID	Achocolatado líquido em caixa, pronto para beber, embalagem com 200 ml.	PIRAKIDS	0,73	365,00
3	50	UNID	Açúcar cristal, com as seguintes características: obtido da cana de açúcar aspecto cor, cheiro próprios, sabor doce, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais e vegetais, acondicionado em embalagem plástica atóxica – em embalagem de 5 kg.	LAÇUCAR	8,67	433,50
4	5	UNID	Adoçante dietético líquido – Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 2 anos a contar a partir da data de entrega	ASSUGRIM	6,86	34,30
5	50	UNID	Arroz polido tipo 1, com as seguintes características técnicas: Grupo: Beneficiado, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Tipo I. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 5 kg em polietileno transparente. Leviesti ou similar.	MASSULO	11,55	577,50
6	100	PCT	Balas de frutas sortidas, pacote com 600 gramas	SANTA RITA	5,36	536,00
7	500	CX	Bebida natural à base de guaraná, caixa com 24 unidades de 290ml cada.	VIDA MISTA	26,43	13.215,00
8	300	PCT	Biscoito água e sal, embalagens plásticas internas de 400g. Validade: mínima de 06 meses a contar a partir da data de entrega.	RACINE	2,94	882,00

ITENS	QUANT	UNID	PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	300	PCT	Biscoito doce maizena, embalagem com 200 gramas.	NINFA	1,49	447,00
10	200	PCT	Biscoito salgado embalagem de 156 gramas (pacote contendo 6 unidades de 26 gramas cada). Club social ou similar	PIT STOP	3,01	602,00
11	400	PCT	Biscoito Salpet Salgado, pacote de 200 gramas	AYMORE	2,63	1.052,00
12	200	PCT	Biscoito sequinhos, sabores diversos, pacote com 300g	ELITE	4,63	926,00
13	200	UNID	Bolo simples tabuleiro 40x60cm com cerca de 4kg ,			-
14	40	UNID	Canjiquinha de milho amarela. Embalagem de 1 kg, validade não inferior a 6 meses contados a partir da data da data de entrega.	ANCHIETA	1,49	59,60
15	300	KG	Carne bovina sem osso moída - De segunda, fresca peça de carne bovina, congelada, sem gordura. Carne de cor vermelha cereja, elástica, firme e com odor agradável.		11,50	3.450,00
16	150	KG	Carne suína sem osso - De primeira, fresca cortada em cubos (pernil), congelada, sem gordura. Carne de cor característica, elástica, firme e com odor agradável.		13,50	2.025,00
17	50	KG	Cebola		1,43	71,50
18	100	UNID	Creme de leite, embalagem de 200 gramas	TRIANGULO	2,06	206,00
19	50	UNID	Extrato de tomate concentrado – Lata de 850g. Quero ou similar.	COLONIAL	6,59	329,50
20	100	UNID	Gelatina, embalagem de 35 gramas, sabores	SANTA AMALIA	0,84	84,00
21	500	UNID	Iogurte desnatado 900g (sabores variados) acondicionado em frasco plástico resistente, contendo 900g, 1ª qualidade.	DIGUDINHO	4,23	2.115,00
22	50	UNID	Leite condensado, embalagem de 395 gramas	TRIANGULO	2,99	149,50
23	1000	LITROS	Leite integral pasteurizado - Embalagem: Pacote plástico (filme polietileno), bem vedado, deverá trazer informações gerais, data de fabricação e validade bem visíveis e claras. Contendo 1 Litro. Prazo de validade: mínimo de 4 dias. Fabricação: Máximo de 1 dia.			
24	50	KG	Lingüiça calabresa, primeira qualidade.	SAUDALI	10,11	505,50
25	40	UNID	Maionese, tipo tradicional - Embalagem de 500g.	SOYA	3,64	145,60
26	50	UNID	Manteiga, acondicionado em pote de 500g, 1ª qualidade.	GODAM	13,17	658,50
27	50	PCT	Milho de pipoca, embalagem de 500 gramas	PACHÁ	1,64	82,00
28	100	UNID	Milho verde em conserva, embalagem de 200g.	FUGINI	1,36	136,00



ITENS	QUANT	UNID	PRODUTOS	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
29	100	KG	Mortadela	TRADIÇÃO	6,61	661,00
30	10	CX	Óleo de soja refinado, acondicionada em frasco plástico com capacidade de 900ml (caixa com 20 unidades).	CORCOVADO	76,67	766,70
31	20	CARTELAS	Ovos de galinhas, vermelhos, tipo grande, frescos (cartela com 30 unidades).		9,53	190,60
32	10.000	UNID	Pão de cachorro quente (grande)			
33	100	UNID	Pão de forma, embalagem de 500 gramas	MARINHO	3,99	399,00
34	100	PCT	Pão de queijo tradicional congelado, embalagem com 400 gramas	PIF PAF	4,83	483,00
35	160	KG	Pão francês, com massa de farinha de trigo especial, fermento e água. Peso líquido 50gr. Data de fabricação: Máximo de 1 dia.			
36	50	PCT	Pão tipo bisnaguinha.	MILANI	5,44	272,00
37	50	KG	Pimentão de 1ª qualidade.		1,99	99,50
38	70	PCT	Pó de café, embalagem de 500 gramas.	DONALICE	9,57	669,90
39	200	UNID	Polpa de fruta integral, natural, sabor acerola, embalagem de 100g, congelada. Bela Ischia ou e melhor qualidade.			
40	200	UNID	Polpa de fruta integral, natural, sabor laranja, embalagem de 100g, congelada. Bela Ischia ou de melhor qualidade.			
41	200	KG	Presunto	PERDIGÃO	13,87	2.774,00
42	60	KG	Queijo Minas	GODAM	21,16	1.269,60
43	200	KG	Queijo mussarela	LAC	18,63	3.726,00
44	500	UNID	Refrigerante, embalagem de 3 litros, sabores.	PEPSI	7,84	3.920,00
45	100	UNID	Requeijão cremoso, pote de 200 gramas	GODAM	4,77	477,00
46	10	UNID	Sal refinado iodado, embalagem de 1kg	MARFIM	0,79	7,90
47	100	KG	Salsicha para hot dog	AVIVAR	5,46	546,00
48	50	UNID	Suco Pronto para beber, sabores diversos, embalagem contendo 1 litro	NECTAR TIAL	3,59	179,50
49	10	UNID	Tempero em pó para carnes, embalagem de 60 mas.	KITANO	3,06	30,60
50	5	UNID	Tempero em pote, tipo alho e sal, embalagem de 1kg	IRICI	5,67	28,35
51	20	UNID	Tempero em tabletes, embalagem de 45 gramas	ARISCO	1,21	24,20
52	200	KG	Tomate salada boa qualidade, graúdo, com polpa firme e intacta		3,99	798,00
53	80	UNID	Torrada tradicional (pacote de 150 gramas)	BAUDUCCO	3,70	296,00
54	25	UNID	Torta salgada de 10 pães			
55	50	KG	Batata palha	DE MINAS	13,29	664,50
56	15	KG	Bacon	CIA CARNE	17,00	255,00
57	100	Pact	Bombom serenata com 50 unidades	SERENATA	26,99	2.699,00
58	300	KG	Banana Prata e Nanica		2,99	897,00
59	100	KG	Peito de frango sem osso	PERDIGÃO	10,61	1.061,00
60	100	KG	Carne de boi tipo de primeira		21,90	2.190,00
61	50	KG	Cenoura		2,19	109,50
62	30	KG	Feijão preto tipo 1	MINEIRINHO	3,64	109,20



ITENS	QUANT	UNID	PRODUTOS	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
63	10	KG	Farinha de mandioca	ROCHA	4,29	42,90
64	10	KG	Farinha pronta			
65	10	KG	Fubá	PACHÁ	1,43	14,30
66	100	KG	Maçã		3,99	399,00
67	20	KG	Uva		11,47	229,40
68	100	KG	Melancia		1,99	199,00
69	100	KG	Melão		2,99	299,00
70	50	KG	Batata inglesa		2,99	149,50
71	100	KG	Costelinha de porco		13,50	1.350,00
72	20	KG	Alho		12,50	250,00
73	20	UNID	Azeite extra virgem 500ml cada	COCINERO	17,53	350,60
74	40	PCT	Pirulito sortido (1kg cada)			
75	10	PCT	Pirulito com Chiclete (1kg cada)			
TOTAL DA PROPOSTA						58.128,75

VALOR POR EXTENSO (CINQUENTA E OITO MIL CENTO E VINTE E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

NOS PREÇOS ESTÃO INCLUIDOS, ALÉM DO LUCRO, TODAS AS DESPESAS E CUSTOS, COMO POR EXEMPLO, TRANSPORTES, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÕES, TRIBUTOS DE QUALQUER NATUREZA E TODAS AS DESPESAS, DIRETAS OU INDIRETAS, RELACIONADAS COM O FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

* **VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS.**

CARANGOLA, 30 DE NOVENOBERO DE 2017

Ramires Nogueira de Castro, CPF: 036.658.466-92

09.352.161/0001-19
 SUPERMERCADOS MARINHO
 DE CARANGOLA LTDA.
 Rua Magalhães Queiroz, nº 63
 BAIRRO: CHEVRAND
 CEP: 36.800-000
 CARANGOLA - MG

Handwritten signatures and initials:
 - Top right: "procur" (likely Procurador)
 - Middle right: "secret" (likely Secretário)
 - Bottom right: "Caranga" (likely Carangola)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA
PRC00119/17 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
1290	ALHO	KILO	20	12.5000	250,00	
1292	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	UNIDADE	5	17.5300	87,65	COCINERO
1294	BATATA PALHA	KILO	25	13.2900	332,25	DE MINAS
1306	CEBOLA	KILO	30	1.4300	42,90	
1307	CENOURA	KILO	25	2.1900	54,75	
1310	FARINHA DE MANDIOCA	KILO	5	4.2900	21,45	ROCHA

LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO - Características

Técnicas: Leite fluido fresco in natura, no pode

sofrer adio de qualquer outro ingrediente.

Consistência líquida, cor branca, odor e sabor lácteo

suave, característico. Deve conter no mínimo 3%

acidez. Homogeneizado. Embalagem: Pacote plástico

continua



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA
PRC00119/17 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
1322	MELAO	UNIDADE	100	2,9900	299,00	
1329	PIMENTAO	KILO	30	1,9900	59,70	
1331	SAL REFINADO IODADO	KILO	10	0,7900	7,90	MARFIM
1337	TOMATE SALADA	KILO	100	3,9900	399,00	




TOMATE SALADA: boa qualidade, grado, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, material terroso e umidade anormal; livres de resduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem leses de origem fsica ou mecnica, rachaduras e cortes. Apresentar grau de maturao tal que lhes permita suportar a manipulao, o transporte e a conservao em condies adequadas para o consumo imediato e imediato. Acondicionados em sacos plsticos resistentes, conforme quantidade solicitada, demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA e outras).



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA

PRC00119/17 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
1923	BISCOITO SALPET 200G	UNIDADE	200	2.6300	526,00	AYMORE
2527	PAO DE FORMA PCT 500 G	UNIDADE	100	3.9900	399,00	MARINHO
2547	ACHOCOLATADO EM PO EMBAL 400G	UNIDADE	20	3.0600	61,20	ANCHIETA
2643	CREME DE LEITE EMBAL 200 GR	UNIDADE	100	2.0600	206,00	TRIANGULO
2959	FELJAO PRETO TIPO 1	KILO	15	3.6400	54,60	MINEIRINHO
4867	LINGUICA CALABRESA 1A QUALID.	KILO	30	10.1100	303,30	SAUDALI



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA
PRC00119/17 - PREGAO

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
5834	CARNE SUINA S/ OSSO DE 10 PERN	KILO	150	13.5000	2.025.00	
CARNE SUNA SEM OSSO - De primeira, fresca, pea de carne suna (PERNIL), congelada, sem gordura, cortada em cubos. Carne de cor caracterstica, elastica, firme e com odor agradavel. Embalagem: Deve estar intacta. A rotulagem deve conter no mnimo as seguintes informaes: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeco estadual ou federal, procedncia da carne, nome e/ou marca, lote e informaes nutricionais. Demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Transporte adequado, sob-refrigerao e dentro das condies obrigatrias de higiene.						

5841	MAIONESE TRADICIONAL EMB. 500G	UNIDADE	40	3.6400	145.60	SOYA
------	--------------------------------	---------	----	--------	--------	------

MAIONESE, tipo tradicional - composto a base de ovos pasteurizados, sal, acar e outras substncias permitidas, de consistncia cremosa, cor, cheiro e sabor prprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo perfeito estado de conservao. A embalagem dever conter externamente os dados de identificao, procedncia, informaes nutricionais, nmero do lote, data de validade.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA

PRC00119/17 - PREGAO

COD. NOME DO PRODUTO

UNIDADE

QUANT.

VR unit.

VR total

MARCA

BOLO SIMPLES tabuleiro 40x60cm com cerca 4kg ,
produto obtido da mistura de farinceos (farinha de
trigo, fub) com ovos, leo vegetal, acar, leite
pasteurizado ou suco de frutas, adicionado de
fermento quimico, sem conservantes quimicos,
segundo as condies de acordo com as normas de
sade/sanitnas vigentes (ANVISA e outras).

8504 ADOCANTE DIETETICO LIQ 80ML

UNIDADE

5

6,8600

34,30

ASSUGRIM

8724 ACUCAR CRISTAL EMB. DE 5KG

UNIDADE

30

8,6700

260,10

LAÇUCAR

8725 ARROZ POLIDO TIPO 1 EMB. 5KG

UNIDADE

50

11,5500

577,50

MASSULO

==== continua =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA
PRC00119/17 - PREGAO

[Handwritten signatures and initials]

COD	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8726	BALA DE FRUTA SORTIDA PCT 600G	PACOTE	50	5,3600	268,00	SANTA RITA
8727	BEBIDA NATURAL A BASE DE GUARA BEBIDA NATURAL A BASE DE GUARANA, CAIXA COM 24 UNID DE 290ML CADA EMBALAGEM	CAIXA	200	26,4300	5.286,00	VIDA MISTA
8728	BISCOITO AGUA E SAL 400G	PACOTE	150	2,9400	441,00	RACINE
8729	BISCOITO DOCE MAIZENA 200G	PACOTE	200	1,4900	298,00	NINFA
8730	BISCOITO SALGADO 156G Biscoito salgado embalagem de 156 gramas (pacote contendo 6 unidades de 26 gramas cada), Club social ou similar	PACOTE	200	3,0100	602,00	PIT STOP
8731	BISCOITO SEQUINHOS PCT 300G	PACOTE	100	4,6300	463,00	ELITE



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RAZÃO SOCIAL : SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA

ENDEREÇO : RUA MAGALHÃES QUEIROZ, 63 – CHEVRAND

CNPJ : 09.352.161/0001-19

INSC. EST. : 001.060.660.0078

CIDADE : CARANGOLA – MG

TELEFAX : (032) 3741-2809

EMAIL : supermercadsmarinho@hotmail.com

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 119/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2017

TIPO MENOR PREÇO POR ÍTEM

I – OBJETO

1.1 – Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de lanches, para oficinas ministradas pelo CRAS, em manutenção dos serviços de Assistência Social, conforme descrito abaixo:

ITENS	QUANT	UNID	PRODUTOS	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	50	UNID	Achocolatado em pó, embalagem de 400g. Nescau ou de melhor qualidade	ANCHIETA	3,06	153,00
2	500	UNID	Achocolatado líquido em caixa, pronto para beber, embalagem com 200 ml.	PIRAKIDS	0,73	365,00
3	50	UNID	Açúcar cristal, com as seguintes características: obtido da cana de açúcar aspecto cor, cheiro próprios, sabor doce, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais e vegetais, acondicionado em embalagem plástica atóxica – em embalagem de 5 kg.	LAÇÚCAR	8,67	433,50
4	5	UNID	Adoçante dietético líquido – Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 2 anos a contar a partir da data de entrega	ASSUGRIM	6,86	34,30
5	50	UNID	Arroz polido tipo 1, com as seguintes características técnicas: Grupo: Beneficiado, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Tipo I. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 5 kg em polietileno transparente. Leviesti ou similar.	MASSULO	11,55	577,50
6	100	PCT	Balas de frutas sortidas, pacote com 600 gramas	SANTA RITA	5,36	536,00
7	500	CX	Bebida natural à base de guaraná, caixa com 24 unidades de 290ml cada.	VIDA MISTA	26,43	13.215,00
8	300	PCT	Biscoito água e sal, embalagens plásticas internas de 400g. Validade: mínima de 06 meses a contar a partir da data de entrega.	RACINE	2,94	882,00